Администрация муниципального образования
«Жигаловский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07» февраля 2020 г. №16

Об утверждении плана работы межведомственной комиссии по охране труда муниципального образования «Жигаловский район» на 2020 год

В целях повышения эффективности реализации основных направлений государственной политики в области оплаты труда, в соответствии со статьями 353.1, 365 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования «Жигаловский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план работы межведомственной комиссии по охране труда муниципального образования «Жигаловский район» на 2020 год (Приложение №1).
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления экономики и труда администрации муниципального образования «Жигаловский район» Г.А. Басурманову.

Мэр муниципального образования
«Жигаловский район»                                                                                               И.Н. Федоровский

Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального образования
«Жигаловский район»
от «07» февраля 2020 г. №16
ПЛАН
работы межведомственной комиссии
 по охране труда муниципального образования «Жигаловский район» на 2020 год

	№
п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Проведение заседания Жигаловской межведомственной комиссии по охране труда
	ежеквартально
	Члены МВК Жигаловского района, консультант по охране труда управления экономики и труда администрации МО «Жигаловский район»

	2.
	Анализ показателей производственного травматизма и профессиональной заболеваемости в организациях Жигаловского района за 2019 год
	февраль
	Консультант по охране труда управления экономики и труда администрации МО «Жигаловский район»

	3.
	Осуществление контроля за выполнением решений МВК по охране труда Жигаловского района, данных на заседании комиссии
	ежеквартально
	Члены МВК Жигаловского района, консультант по охране труда управления экономики и труда администрации МО «Жигаловский район»

	4.
	 Освещение в местной газете «Жигаловский район» вопросов, рассматриваемых на заседании МВК Жигаловского района по охране труда
	ежеквартально
	Консультант по охране труда управления экономики и труда администрации МО «Жигаловский район»

	Рассмотрение на заседании ЖРМВК по охране труда следующих вопросов:

	5.
	О ходе проведения проверки государственной инспекцией труда за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в организациях стоящих в плане проверки
	ежеквартально
	Консультант по охране труда управления экономики и труда администрации МО «Жигаловский район»

	6.

	О состоянии производственного травматизма и профессиональной заболеваемости в организациях Жигаловского района 2019 г.
	ежеквартально
	Консультант по охране труда управления экономики и труда администрации МО «Жигаловский район»

	7.
	О подготовке и проведении смотров – конкурсов «Лучший специалист по охране труда МО «Жигаловский район», «Лучшая организация работы по охране труда в МО «Жигаловский район»
	Март, июнь
	Консультант по охране труда управления экономики и труда администрации МО «Жигаловский район»

	8.
	О перечне вопросов для рассмотрения на очередном заседании Жигаловской районной МВК по охране труда.
	[bookmark: _GoBack]декабрь
	Члены МВК Жигаловского района

	9.
	Об организации обучения по охране труда
	февраль, сентябрь
	Консультант по охране труда управления экономики и труда администрации МО «Жигаловский район»

	10.
	О проведении спецоценки условий труда в организациях Жигаловского района
	ежеквартально
	Консультант по охране труда управления экономики и труда администрации МО «Жигаловский район»

Мэр муниципального образования
«Жигаловский район»                                                                                              И.Н. Федоровский